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Nr 42.

Av herrar Andersson, Karl, och Bergström, Albert, om för
säljning av viss lägenhet från kronoegendomen Skenäs 
kungsgård nr 1 i Östra Husby socken.

I Kungl. Maj:ts proposition nr 215 till 1927 års riksdag föreslogs under 
punkt 8 försäljning av viss torplägenhet från Skenäs kungsgård nr 1 i 
östra Hushy socken i Östergötlands län. I motiveringen härför omnämn
des, att kungsgårdens förre arrendator Nils Eriksson, vilken för närvarande 
till den 14 mars 1928 arrenderar den under kungsgården lydande lägen
heten Versholmen och därå uppfört egna byggnader samt utfört ganska 
kostsamma odlings- och andra förbättringsarbeten, gjort framställning om 
rätt att få köpa sagda lägenhet. Denna Erikssons framställning föranledde 
emellertid icke någon Kungl. Maj:ts åtgärd.

I likalydande motioner till 1927 års riksdag, nr 337 i första kammaren 
och nr 454 i andra kammaren, hemställdes, att Nils Eriksson måtte bli 
berättigad inköpa ifrågavarande lägenhet. Vid behandling av ärendet i 
riksdagen blev motionen bifallen i andra men avslagen i första kammaren.

Sedan genom kamrarnas olika beslut frågan förfallit, har Nils Eriksson 
ånyo till Kungl. Maj:t inkommit med anhållan att få inköpa nämnda 
lägenhet. Då det ej är oss bekant, huruvida denna framställning föran
leder kungl. proposition till årets riksdag, få vi ännu en gång motions- 
vis underställa frågan riksdagens prövning. De skäl, som åberopades i 
vår motion för bifall till framställningen föregående år, förefinnas fort
farande. Det synes oss rimligt, att en person, som med stora uppoffringar 
iståndsatt en lägenhet, å vilken han kan bereda sig utkomst genom jord
bruk och fiske, icke bör förmenas att tillförsäkra sig och sina barn rätten 
att få behålla densamma. Enligt vår bestämda uppfattning kan försälj
ningen av Versholmen ej i någon vidare mån inverka menligt för huvud
gården Skenäs eller dithörande fiske.

Vi få därför hemställa, att riksdagen måtte medgiva,

att Versholmen med därintill liggande skär och till 
dessa områden hörande fiskevatten måtte från krono- 
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egendomen 37/„ mantal Skenas kungsgård nr 1 i östra 
Husby socken av Östergötlands län försäljas enligt 
gällande grunder för upplåtande av egnahemslägen- 
heter med hembudsrätt för Nils Eriksson.

Stockholm den 18 januari 1928.

Karl Andersson. Alb. Bergström.
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Stockholm, Isaac Marcus’ Boktryckeri-Aktiebolag, 1928.


